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	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	/

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	 FORMCHECKBOX 
Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
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	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
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	/
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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Потребата од донесување на Закон  дополнување на Законот за просветната инспекција е заради внесување на законска одредба за усогласување  со  Законот за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност .
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Обезбедување на сузбивање на можноста од вршење на дејност која е нерегистрирана, со цел за намалување на сивата економија 

2. 
Цели на предлог регулативата
Целта на предлог законот е да се да се обезбеди сузбивање на можноста од вршење на дејност која е нерегистрирана, со цел за намалување на сивата економија 

3.
Можни решенија (опции)
3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Со членот 1 во членот 9 по точка18. се додава нова точка 19. со која се уредува дека Државниот просветен инспекторат врши надзор и над примена на законската регулатива во однос на вршење на нерегистрирана дејност на правното или физичкото лице во воспитно образовните установи и високообразовните установи и во научните установи “
Со членот 2 се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија да утврди пречистен текст на Законот за просветната инспекција.

Со членот 3 се уредува влегувањето во сила на законот.

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

                           нема
4.2 Фискални влијанија 
нема
4.3 Социјални влијанија
нема
4.4 Влијанија врз животната средина
нема
4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
нема
б)трошоци за почитување на регулативата
нема 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување
Државен просветен инспекторат, правното или физичкото лице во воспитно образовните установи, високообразовните установи и во научните установи 
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3
Препорачано решение со образложение
Со членот 1 во членот 9 по точка18. се додава нова точка 19. со која се уредува дека Државниот просветен инспекторат врши надзор и над примена на законската регулатива во однос на вршење на нерегистрирана дејност на правното или физичкото лице во воспитно образовните установи и високообразовните установи и во научните установи “
Со членот 2 се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија да утврди пречистен текст на Законот за просветната инспекција.

Со членот 3 се уредува влегувањето во сила на законот.

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Нема потреба од измена на подзаконската регулатива.
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
нема
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
Државен просветен инспекторат

7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето
Следењето ќе биде од страна на Министерството за образование и наука, Министерството за труд и социјална политика, Државниот просветен инспекторат 
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови
Евалуацијата на ефектите ќе биде од страна на Министерството за образование и наука, Министерство за труд и социјална политика, Државен просветен инспекторат. 
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:12.12.2014година                                                       ..................................................






                   потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:12.12.2014                                                                                                          

                                                                                                                      ...........................................
потпис на министерот 
4

